

Zeitschrift: Mémoires de la Société Fribourgeoise des Sciences Naturelles. Chimie
= Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Freiburg. Chemie

Herausgeber: Société Fribourgeoise des Sciences Naturelles

Band: 3 (1907-1913)

Heft: 2: Ueber Veresterung, Esterverseifung u. Salzbildung bei arylierten
Essigsäuren und einigen Abkömmlingen derselben

Artikel: Ueber Veresterung, Esterverseifung u. Salzbildung bei arylierten
Essigsäuren und einigen Abkömmlingen derselben

Autor: Gyr, Joseph

Erratum: Druckfehler

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-306817>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 13.03.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Druckfehler.

- Seite 74 Zeile 3 v. u. lies Siemiradzki statt „Siemirapzki“.
- „ 75 „ 2 v. u. „ sciences physiques statt „sciences physiques“.
- „ 87 „ 7 v. o. „ S. 135 statt S. 69.
- „ 100 „ 3 v. u. „ sorgfältigsten statt „sorgsfältigsten“.
- „ 103 „ 4 v. u. „ S. 84 statt S. 18.
- „ 105 „ 16 v. o. „ Triphenylessigsäure statt „Tryphenylessigsäure“.
- „ 105 „ 17 v. o. „ Triphenylacrylsäure st. „Tryphenylacrylsäure“.
- „ 106 „ 20 v. o. „ S. 84 statt S. 18.
- „ 108 „ 12 v. u. „ S. 87 statt S. 21.
- „ 108 „ 9 v. u. „ S. 96 statt S. 29.
- „ 109 „ 8 v. u. „ (16.50) statt (16.)50.
- „ 118 „ 16 v. u. „ Essigsäure statt „Essigsäuren“.
- „ 122 „ 10 u. 21 v. o. in Tabelle 37 und 38 ist der Ausdruck „Äthylester der Verseifungskonstante“ zu trennen. Äthylester der“ bezieht sich auf die Kolonne der darunter benannten Säuren. — „Verseifungskonstante“ auf die zwei Zahlen-Kolonnen.
- „ 123 „ 4 v. o. „ S. 104 statt S. 38.
- „ 127 „ 18 v. o. lies Eintritt statt „Eintrit“.
- „ 127 „ 19 v. o. „ Essigsäuremethylesters statt „Essigsäurenmethylesters“.
- „ 127 „ 20 v. o. „ Phenylgruppen statt „Penylgruppen“.
- „ 128 „ 1 v. o. „ S. 70 statt S. 4.
- „ 128 „ 12 v. o. „ als der Essigsäureester statt „als Essigsäureester“.
- „ 129 „ 13 v. o. „ sauren statt „Säuren“.
- „ 129 „ 14 v. o. „ Säuren statt „Sauren“.
- „ 129 „ 2 u. 3 v. u. lies (1895) statt „(1905)“.
-



